
 

 

 

V Chrudimi, 3. února 2015 

Vyjádření Amalthea ke smyslu pěstounské péče na přechodnou dobu 

 

Z jedenáctileté praxe v systému péče o ohrožené děti podporujeme pěstounskou péči na 
přechodnou dobu z těchto důvodů: 

- dává možnost nově narozeným dětem, o které rodiče nechtějí nebo nemohou pečovat, 
vyrůstat od prvních dní v rodině, v náručí stále stejné milující osoby 

- přináší možnost i starším dětem v případě zásadní krize v jejich rodině (týrání, zneužívání, 
zanedbávání dítěte) přemístit dítě do bezpečí a díky pěstounovi profesionálně zvládnout 
trauma, které dítě po odloučení prožívá – pěstoun je dítěti k dispozici 24 hodin denně, 
nemění se podle směn, dítě není vytrženo z běžného rodinného života 

- přináší možnost rodičům získat čas a změnit svou situaci tak, aby se k nim dítě mohlo vrátit 
– pěstouni navíc mají povinnost podporovat kontakt dítěte s rodiči a jsou v tom 
kontrolováni 

 

Institut pěstounské péče na přechodnou dobu navíc vytváří pozitivní tlak na náš systém: 

- při umístění dítěte do PPPD je vždy zásadní práce s vlastní rodinou dítěte (po umístění 
dítěte do ústavu tomu tak ne vždy bývá) 

- při umístění dítěte do PPPD rychleji vyhledáváme dlouhodobou pěstounkou rodinu (jsme 
tlačeni časem 1 roku, po který PPPD může trvat) 

- dítě vyrůstající od počátku v rodině bude umět lépe důvěřovat sobě, druhým, navazovat 
vztahy a obstát v samostatném životě 

 

 
Ria Černá, sociální pracovnice a psycholožka  David Svoboda, ředitel organizace 
ria@amalthea.cz      david@amalthea.cz 
+420 775 559 179      +420 776 752 805 

 

mailto:ria@amalthea.cz
mailto:david@amalthea.cz

